平成 22 年 10 月 21 日

各 位

会 社 名  キ ユ ー ピ ー 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 鈴木 豊

（コード番号 ２８０９ 東証第１部）

問合せ先 取締役経営推進本部長 井上 伸雄

電話番号 ０３-３４８６-３３３１

平成 22 年 11 月期（第 98 期）配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 10 月 21日開催の取締役会において、以下のとおり、１株当たり配当

予想について、修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、株主還元では配当金を最優先に位置づけており、安定した配当を旨としつつ、長期的

に着実な増配をめざしております。配当金は連結自己資本配当率（ＤＯＥ）を基本に、将来の資

金需要なども考慮して決定することとし、連結自己資本配当率 1.5％以上を維持することを原則

としております。なお、連結配当性向につきましては 25％を目安としております。

当社は、当期の業績予想などを総合的に配当方針に照らし、また株主の皆様の日頃のご愛顧に

お応えするため、平成 22年 11 月 30 日現在の株主に対する１株当たり配当金を前回予想より２円

増額いたしたく、平成 23 年１月開催予定の取締役会に付議する予定であります。

２．修正の内容

１株当たり配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想  ８円  16 円

今 回 修 正 予 想  10 円  18 円

当 期 実 績 ８円

前 期 実 績

（平成 21 年 11 月期）
７円 50 銭

９円 50 銭

（普通配当７円 50 銭）

（記念配当２円 00 銭）

17 円

（普通配当 15 円）

（記念配当 ２円）

（参考）平成 21 年 11 月期の１株当たり期末配当金につきましては、創立 90周年記念配当２円を含んでおります。

以 上